

決算報告書

事業年度 自平成30年4月1日
(第46期) 至平成31年3月31日

福島県いわき市好間工業団地3番地の10
アルパインマニュファクチャリング株式会社

貸借対照表

(単位:円)

	第45期 平成30年3月31日	第46期 平成31年3月31日		第45期 平成30年3月31日	第46期 平成31年3月31日
科目	金額	金額	科目	金額	金額
【流動資産】	【2,322,578,776】	【2,482,658,492】	【流動負債】	【781,742,334】	【967,185,810】
現金預金	1,086,631,967	1,143,519,162	買掛金	196,603,101	347,215,625
売掛金	622,524,407	740,082,410	未払費用	308,328,218	312,677,509
製品	21,030,691	26,204,187	未払法人税等	1,633,100	43,042,989
原材料	52,475,046	41,352,451	未払事業税	9,585,500	9,349,600
仕掛品	41,656,675	80,659,423	未払事業所税	14,492,400	2,258,900
半製品	81,318,753	21,039,252	未払消費税	13,332,400	36,490,100
貯蔵品	20,718,817	25,552,518	賞与引当金	169,865,684	202,540,000
前払費用	7,672,010	8,081,679	前受金	51,520,287	6,207,823
短期貸付金	230,355,337	230,442,170	預り金	14,988,809	7,403,264
未収金	90,586,514	161,047,453	短期リース債務	26,460	-
立替金	572,582	3,002,776	繰延税金負債	1,366,375	-
仮払金	-	1,675,011			
繰延税金資産	67,035,977	-			
【固定資産】	【1,635,125,098】	【1,771,037,794】	【固定負債】	【515,916,495】	【494,345,178】
(有形固定資産)	【1,411,889,482】	【1,521,619,431】	繰延税金負債	113,090,121	113,090,121
建物及び構築物	2,844,018,478	2,111,031,185	退職給付引当金	388,296,374	377,895,057
機械装置	1,961,975,645	2,128,524,653	役員退職慰労引当金	14,530,000	3,360,000
車両運搬具	13,684,373	13,684,373			
工具器具備品	618,979,356	589,806,257	(負債の部合計)	1,297,658,829	1,461,530,988
土地	703,948,907	482,375,938			
有形リース	100,800	100,800			
減価償却累計額	△ 4,280,609,846	△ 3,705,786,875	【株主資本】	【2,660,045,045】	【2,792,165,298】
減損損失累計額	△ 450,208,231	△ 123,496,618	【資本金】	【275,000,000】	【275,000,000】
建設仮勘定	-	25,379,718	【資本剰余金】	【529,080,949】	【529,080,949】
(無形固定資産)	【6,189,767】	【6,061,915】	資本準備金	239,080,949	239,080,949
ソフトウェア	3,803,444	6,018,915	その他資本剰余金	290,000,000	290,000,000
電話加入権	43,000	43,000	【利益剰余金】	【1,855,964,096】	【1,988,084,349】
借地権	2,343,323	-	利益準備金	105,740,000	105,740,000
(投資その他の資産)	【217,045,849】	【243,356,448】	別途積立金	1,437,800,000	1,437,800,000
出資金	200,000	200,000	土地圧縮積立金	19,225,800	19,225,800
投資有価証券	46,248,035	46,248,035	繰延利益剰余金	293,198,296	425,318,549
その他投資	21,010	21,010			
繰延税金資産	170,576,804	196,887,403			
			(純資産の部合計)	2,660,045,045	2,792,165,298
資産の部合計	3,957,703,874	4,253,696,286	負債・純資産の部合計	3,957,703,874	4,253,696,286